8° RALLY SOL DE PONENT
18-19 DE FEBRERO DE 2022

RUTOMETRO
| |Ampliacion |kms parcial [kms C.H. [kms T.C. |kmsacum.  [tiempo C.H. |H. paso 1°
PRIMERA SECCION
C.H. | 1 [Salida podio Puerto Andratx 0,000 0,000 9:00
recto dir. Camp de Mar c/.Antoni Calafat 0,200 0,200
izquierda direcciéon Camp de Mar c/.Llevant 0,350 0,550
izquierda direccion Andratx MA-1 0,050 0,600
rotonda derecha direccion Andratx MA-1 1,800 2,400
rotonda recto direccion Palma MA-1 1,700 4,100
MA-1 salida 17 Santa Ponca 10,200 14,300
rotonda dir. Calvia MA-1014 (3 rotondas) 3,500 17,800
cruce izquierda dir Calvia MA-1015 1,300 19,100
cruce dcha dir Puigpunyent c¢/S. Quarterades 1,400 20,500
C.H.| 2 [cruce dcha dir Puigpunyent MA-1016 h. 1,100 0,400] 20,900 20,900] 0:30] 9:30
T.C. | A1|TRAMO CALVIA-COLL D'ES TORDS 20,900
Control salida hito 1,450 MA-1016 (Son Roig) 0,350 21,250 0:03] 9:33
cruce dir Palma MA-1016 5,550 26,800
Control meta hito 10,880 MA-1016 3,880 9,430 30,680
C.S. | 1 |Control stop hito 11,200 MA-1016 0,320 31,000
recto MA-1016 0,100 31,100
cruce izqda MA-1041 direccion Establiments 2,000 33,100
izqda c/ Moli d. Compte MA-1042 dir Esporles 2,150 35,250
izgda c/ Rector Estrades dir. Esporles 0,100 35,350
cruce izquierda dir Esporles MA-1040 6,480 41,830
izqgda ¢/ Joan Riutort y MA-1100 4,500 46,330
cruce recto MA-10 dir Banyalbufar 7,500 53,830
recto MA-10 dir Estellencs 6,800 60,630
C.H.| 3 [recto direccién Andratx MA-10 hito 95,600 1,000] 30,850 61,630] 0:50( 10:23
T.C.[B1|TRAMO ESTELLENCS-ANDRATX 61,630
Control salida hito 95,800 MA-10 0,200 61,830] 00:03] 10:26
Control meta hito 110,750 MA-10 15,000 14,950 76,830
C.S.| 2 |Control stop hito 110,900 MA-10 0,150 76,980
recto MA-10 dir Andratx 0,050 77,030
rotonda recto dir Palma c/Son Lluis 0,600 77,630
cruce izgda ¢/ Via Juan Riera y ¢/Son Prim 0,450 78,080
cruce dcha dir Pto. Andratx MA-1B 0,100 78,180
rotonda dir Pto. Andratx MA-1B 0,450 78,630
rotonda dir Puerto Andratx MA-1 0,200 78,830
rotonda recto direccion Puerto Andratx MA-1 1,700 80,530
rotonda recto direccion Puerto Andratx MA-1 1,800 82,330
derecha direccién centro Pto Andratx 0,100 82,430
derecha Aparcamiento Municipal 0,050| 5,650 82,480
PARQUE DE ASISTENCIA A
C.H.| 4 |salida Parque de Asistencia derecha 0,000 82,480 00:45( 11:11
izquierda direccion Centro 0,050 82,530
izquierda direccion Palma 0,100 82,630
izquierda dirccion Palma 0,180 82,810
rotonda recto direccion Palma MA-1 1,800 84,610
rotonda recto direccion Palma MA-1 1,700 86,310
MA-1 salida 17 Santa Ponca 10,200 96,510
rotonda dir. Calvia MA-1014 (3 rotondas) 3,500 100,010




cruce izquierda dir Calvia MA-1015 1,300 101,310
cruce dcha dir Puigpunyent c¢/S. Quarterades 1,400 102,710
C.H.| 5 [cruce dcha dir Puigpunyent MA-1016 h. 1,100 0,400] 20,630 103,110] 00:30] 11:41
T.C. | A2| TRAMO CALVIA-COLL D'ES TORDS 103,110
Control salida hito 1,450 MA-1016 (Son Roig) 0,350 103,460| 00:03]| 11:44
cruce dir Palma MA-1016 5,550 109,010
Control meta hito 10,880 MA-1016 3,850 9,430 112,860
C.S. | 3 |Control stop hito 11,200 MA-1016 0,320 113,180
recto MA-1016 0,100 113,280
cruce izqda MA-1041 direccion Establiments 2,000 115,280
izqda ¢/ Moli d. Compte MA-1042 dir Esporles 2,150 117,430
izgda c/ Rector Estrades dir. Esporles 0,100 117,530
cruce izquierda dir Esporles MA-1040 6,480 124,010
izqda ¢/ Joan Riutort y MA-1100 4,500 128,510
cruce recto MA-10 dir Banyalbufar 7,500 136,010
recto MA-10 dir Estellencs 6,800 142,810
C.H. | 6 [recto direccion Andratx MA-10 hito 95,600 1,000{ 30,850 143,810] 00:50| 12:34
T.C.[B2|TRAMO ESTELLENCS-ANDRATX 143,810
Control salida hito 95,800 MA-10 0,200 144,010] 00:03]| 12:37
Control meta hito 110,750 MA-10 15,000 14,950 159,010
C.S.| 4 |Control stop hito 110,900 MA-10 0,150 159,160
recto MA-10 dir Andratx 0,050 159,210
rotonda recto dir Palma c/Son Lluis 0,600 159,810
cruce izgda ¢/ Via Juan Riera y ¢/Son Prim 0,450 160,260
cruce dcha dir Pto. Andratx MA-1B 0,100 160,360
rotonda dir Pto. Andratx MA-1B 0,450 160,810
rotonda dir Puerto Andratx MA-1 0,200 161,010
rotonda recto direccion Puerto Andratx MA-1 1,700 162,710
rotonda recto direccién Puerto Andratx MA-1 1,800 164,510
derecha direccion centro Pto Andratx 0,100 164,610
C.H.| 7 |derecha Aparcamiento Municipal 0,050| 5,650 164,660) 00:25] 13:02

PARQUE DE TRABAJO

Este rutometro, ha sido aprobado, a efectos

deportivos, el 28 de diciembre de 2022

do. Josep M. Cifre
Director Deportivo F.A.l.B.




